



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2025-02-27

**Vår referens**

Josephine Nellerup

Strateg

Josephine.Nellerup@malmo.se

### **Remiss från Naturvårdsverket - Gränsöverskridande samråd om Danmarks förslag till reviderad vattenområdesplan 2021-2027, STK-2025-209 SBN-2025-97**

#### **Sammanfattning**

Danmark bjuder in till samråd om förslag till reviderade vattenområdesplaner 2021 - 2027 samt miljörapport med miljöbedömning av planen. Planen är enligt Eus ramdirektiv för vatten och syftar till att uppnå god status i alla typer av vattenförekomster. I planen föreslås åtgärder för att minska tillförseln av näringsämnen till kustvatten som kan ha en positiv inverkan även på Sveriges vatten.

#### **Förslag till beslut**

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- Miljörapport för ändring av vattenområdesplaner 2021-2027
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-03-26 Samråd om Danmarks vattenområdesplan 2021-2027
- Förslag till yttrande SBN 2025-03-26 Samråd över Danmarks förslag till vattenområdesplan 2021-2027

#### **Beslutsplanering**

Stadsbyggnadsnämnden 2025-03-26

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen



## Ärendet

Danmark bjuder in till samråd om förslag till reviderad vattenområdesplan 2021 - 2027 samt miljörapport från miljöbedömningen av planen. Planen är enligt EUs ramdirektiv för vatten, och syftar till att uppnå god status i alla typer av vattenförekomster.

I oktober 2024 underrättade Danmark Sverige om pågående plan enligt direktivet om strategiska miljöbedömningar (artikel 7) och artikel 10 enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till Esbokonventionen. Sveriges svar på underrättelsen var en önskan om att fortsätta delta i miljöbedömningsprocessen. Malmö stad erbjuder nu att lämna synpunkter på miljörapporten från den strategiska miljöbedömningen samt förslag till plan. Naturvårdsverket önskar era synpunkter senast den 12 juni 2025.

Vattenområdesplanerna tas fram för att uppfylla EUs ramdirektiv för vatten. Ministeriet för Grön Trepårt, bedömer att relevanta åtgärder i planen åtgärds potentiellt kan ha en positiv påverkan på vattenförekomster i Sverige. Åtgärder kommer bland annat att omfatta insatser för att minska tillförseln av näringsämnen till kustvatten, vilket kan vara positivt även för Sverige.

I ramdirektivet för vatten (2000/60/EG), som trädde i kraft i december 2000, fastställs en bindande ram på EU-nivå för vattenförvaltning i EU:s medlemsstater. Det övergripande målet med direktivet är att alla ytvattenförekomster och grundvattenförekomster som huvudregel ska ha uppnått minst "god status" vid utgången av 2015, så att tidsfristen för att uppnå målen kan förlängas från 2015 till 2027 i enlighet med särskilda krav i direktivet. Medlemsstaterna måste vidta nödvändiga åtgärder för att förebygga försämring och skydda, förbättra och återställa statusen för alla ytvattenförekomster och grundvattenförekomster.

År 2021 beslutades det politiskt att se över förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikt för den tredje planeringsperioden. Som ett led i detta arbete har en miljörapport tagits fram som beskriver och bedömer de sannolikt mest betydande effekterna på miljön av att genomföra ändringarna i förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikten. De väsentliga delarna av återbesöket består av ett beslut om hanteringen av den återstående kvävetillförseln, nya insatser i ett antal ytvattenförekomster samt förändringar av miljömålen och en uppdatering av det vetenskapliga underlaget för ett antal vattenförekomster.

Departementet för grön trepartsverksamhet bedömer att relevanta åtgärder i åtgärdsprogrammet för återbesöket potentiellt skulle kunna ha en positiv påverkan på miljön i Norge, Sverige och Tyskland. Detta gäller särskilt kväve för kustvatten och åtgärder mot förorening av miljöfarliga föroreningar.

## Ansvariga

Vesna Vasiljkovic Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör